4818; BFW 6157.

Patriarche Gradensi1).

Credebamusa) hactenus, quod Paduani cives nobis et apostolice sedi desiderarent maio-
remb) reverentiamb) impendere quam exhibere probentur, cum, sicut accepimus, dilectum 
filium nobilem virum marchionemc) Estensem2) nobis et ecclesie Romane devotum contra 
iustitiam vehementer impugnent, cuius pater3) et ipse pro ecclesie defensione se laboribus 
et periculis multis exponere minime dubitarunt. Porro si Paduani predicti aliquid contra 
[prefatum]d) marchionem habebant, poterant saltem in hoc apostolice sedi differree), quod 
illud in nostram noticiam deduxissent, ut nos eis satisfieri faceremus, antequam contra 
eum, quem pro certo sciebant nos quasi specialiter nostrum carum et acceptum habere, 
cum Ecilino4) et aliis excommunicatis procederent nobis penitus inconsultis et quasi om-
nino contemptis. Quocirca fraternitati tuef) per apostolica scripta mandamus, quatenus 
Paduanos eosdem, ut a memorati marchionis impugnatione desistant, diligenter moneas 
et inducas eis ex parte nostra firmiter repromittens, quod nos ipsis faciemus satisfactionem 
impendi, cum nobis ostenderint se contra eum aliquam iustam causam habere. Alioquin, 
ne marchionem ipsum pro derelicto videamur habere, qui post Deum non habet alium, 
ad quem pro iusticia consequenda in hac tempestate recurrat, tu cognita veritate Paduanos 
predictos ab iniusta ipsius impugnatione per censuram ecclesiasticam appellatione remota 
compescas.

Datum Signie, VI Non. Octobris, pontificatus nostri anno sextodecimo.
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120. a) Die Initiale fehlt und wurde später dünn nachgetragen; am Rande ein schräger Strich.  b–b) Bos-
quet, Migne: reverentiam maiorem.  c) Bosquet: … Marchionem.  d) So Bosquet und Migne.  e) Bos-
quet, Migne: deferre.  f) Baluze, Migne: vestrae. 

30 

120. 1) S. Br. XVI 19 Anm. 1. 
2) S. Br. XVI 105 (102) Anm. 1. 
3) S. Br. XVI 105 (102) Anm. 2. 
4) Ezzelino II. da Romano (Burg in der Prov. Vicenza), geb. um 1150, 1221 als Mönch nach Oliero 

zurückgezogen, gest. um 1238. Protagonist im Machtkampf zwischen den Kommunen und Signori der 
Trevisanischen Mark, als Funktionsträger und Parteiführer zeitweise in Treviso, Vicenza, Verona eta-
bliert, Gefolgsmann Ottos IV. 1209/1210, wechselweise Verbündeter und Gegner Paduas, Gegner der 
Markgrafen von Este. Vgl. Enciclopedia Federiciana 1 (2005) 561–565 (https://www.treccani.it/enciclo 
pedia/ezzelino-ii-da-romano-il-monaco_%28Federiciana%29/ [25. 4. 2023]); DBI 88 (2017) 256–259.